
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov i nc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 126 del 22/07/2011 

 
 
OGGETTO: 16^ Edizione “Colori di Alabastro” – Organizzazione serate musicali dal 
25.07.2011 al 05.08.2011. 

L’anno duemilaundici, il giorno ventidue del mese di luglio con inizio alle ore 16:30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

6 2



LA GIUNTA 
 

Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n.70 del 20.05.2011, dichiarata immediatamente eseguibile 

ai sensi di legge, è stata promossa la 16^ edizione della Rassegna di manifestazioni culturali e di 
spettacolo, che si svolgeranno in questo Comune durante il periodo estivo, denominata Colori 
d’Alabastro – L’Estate nella Città delle Grotte; 

che con nota prot. n. 12621 del 12/07/2011, Padre Pio D’Andola proponeva per il 25 luglio 
p.v. un concerto in Piazza Garibaldi a cura di ragazzi scelti tra le religioni monoteistiche  in 
collaborazione con il Conservatorio di Acco, al fine di creare un clima di solidarietà e pace; 

che con nota prot. n. 13241 del 21/07/2011 Scuole di Danza operanti in Castellana Grotte 
proponevano vari spettacoli di danza nelle serate tra il 27 luglio p.v. e il 06 agosto p.v.; 

che con nota prot. n. 3324 del 22/02/2011 il Comitato World Dance Movement nell’ambito 
dell’organizzazione della terza edizione del World Dance Movement prevedeva uno spettacolo per 
il 31 luglio p.v., in Piazza Garibaldi, quale esibizione finale dello stage curato da coreografi e 
insegnanti di danza di livello mondiale; 

che con nota prot. n. 13347 del 22/07/2011 l’associazione Io Pino Musica & Spettacolo 
proponeva la 6^ edizione di Miss e Mister Grotte, per il 05 agosto p.v., in Piazza Garibaldi, serata 
conclusiva del corso formativo di portamento, rivolto a giovani residenti nel nostro comune e in 
quelli limitrofi; 

considerato che questa Amministrazione ha, tra i suoi obiettivi, quello di incoraggiare e 
sostenere Associazioni locali, Istituti religiosi, parrocchie, ecc., promotrici di iniziative culturali, 
aventi ampia valenza e rilevanza sociale, culturale e turistica; 

visto che le predette manifestazioni risultano essere in sintonia con il programma 
dell’Amministrazione Comunale, rivolto ad una cittadinanza particolarmente sensibile agli 
spettacoli ed in grado di attirare un qualificato pubblico anche dai paesi viciniori; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una 
riguardante l’immediata eseguibilità; 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI ACCOGLIERE le proposte di spettacolo, così come presentate in premessa e che qui si 
intendono integralmente riportate, inserendole nella programmazione della 16^ edizione della 
Rassegna di manifestazioni culturali e di spettacolo, che si svolgerà in questo Comune durante il 
periodo estivo e precisamente dal 25/07/2011 al 05/08/2011, denominata “Colori d’Alabastro – 
L’Estate nella Città delle Grotte”;  
2. DI CONCEDERE, per i motivi espressi in premessa, il patrocinio dell’Amministrazione Comunale 
e l’autorizzazione allo svolgimento alle manifestazioni presentate in premessa, oltre l’occupazione 
di suolo pubblico in Piazza Garibaldi, per i giorni dal 25 luglio p.v. al 05 agosto p.v., e l’esonero dal 
pagamento della imposta comunale sulla pubblicità per le locandine pubblicitarie, solo ove ne 
ricorrono i presupposti di legge; 
3. DI INTERVENIRE, quale atto di indirizzo per il responsabile del II Servizio,  nelle proposte di 
spettacolo,  attraverso la messa a disposizione, per  ogni singola serata,  di un palco e tappeto 
adeguato, impianto audio e luci ed un numero di 200 sedie,  nel limite della somma di   € 6.000,00; 
 4. DI PRENOTARE , per le ragioni innanzi dette, la somma di € 6.000,00, sul capitolo 754.00 del 
corrente civico bilancio di previsione, denominato “Stagione teatrale: spettacoli dal vivo – 
prestazione di servizio” ; 
5. DI DARE DISPOSIZIONE all’Ufficio di Polizia Municipale affinché adotti gli atti  necessari per la 
salvaguardia dell’ordine pubblico; 
6. DI TRASMETTERE copia del presente deliberato: 
 all’Ufficio di Polizia Municipale per i conseguenti adempimenti, necessari per la realizzazione 

del programma; 
 alla Società I.C.A. S.r.l. – Imposte comunali affissioni – concessionaria I.C.P.D.P.A. e Tosap, 

con sede in via Michele Latorre, 5/b, a Castellana Grotte, per i provvedimenti di competenza; 
7. DI DARE ATTO che spetta al responsabile del servizio interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
8. DI RENDERE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
Eseguita revisione finale 
            Il Redattore 
    Patrizia Mastrosimini 



 
 
 

 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 

 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 21/07/2011 

 
Il Responsabile del Servizio f.f. 

f.to: Rag. Renato Contento 

 
 
 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della coerenza 
della deliberazione proposta alla normativa vigente in materia contabile. 
 
Castellana Grotte, 22/ 07/2011 

 
Il Responsabile del Servizio f.f. 

f.to: Dott. Francesco Intini 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

I l  S indaco  

f . t o  p ro f .  F rancesco  T r i case 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco Intini 

 
 
 
Registro  albo  n:924 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
02/08/2011 al 17/08/2011. 
 
Castellana Grotte, 02/08/2011 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

                      f.to   sig.ra Natalia Tanzarella 

________________________________________________________________________ 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 22/08/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 02/08/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,   /08/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 


